
 

 Pomoc pro studenty 
 

Vladimíra Klimešová 

Vědecká knihovna PA ČR 



  - v areálu není jen jedna knihovna 

  - pravidla pro půjčování 

  - jak nebýt hříšníkem (placení  zpozdného)  

  - čtenářské konto a jak na něj 

  - práce s katalogem 

  



 Kniha 

 Periodikum 

 Závěrečné kvalifikační práce 

 Zpozdné 

 ISSN + ISBN 

 Katalog 

 Internet 

 Signatura 

 



STUDIJNÍ 
KNIHOVNA 

• tzv. žlutá 

• Budova B 

• Přízemí č. 
114 

SPECIÁLNÍ 
KNIHOVNA 

• tzv. modrá 

• Budova B 

• Přízemí č. 
118 

VĚDECKÁ 
KNIHOVNA 

• tzv. zelená 

• Budova A2 

• 1.patro 



 Knihovní fond obsahuje 134 307 knihovních jednotek (stav k 31.12. 
2015), což je soubor knih, časopisů, předpisů, vysokoškolských 
kvalifikačních prací, normativních aktů, map a dalších informačních 
pramenů.  

 Knihovní fond svým obsahem pokrývá oblasti  
◦ profilové odborné literatury: bezpečnostní věda, bezpečnostní služby, 

teorie a praxe policejní činnosti, policejní management kriminalistika, 
kriminologie a sociální prevence, penologie, forenzní disciplíny, drogy a 
narkomanie, terorismus, ochrana osob a objektů, 

◦ právnické literatury ze všech právních oborů, 
◦ ostatní: psychologie, sociologie, pedagogika, historiografie, politologie, 

ostatní společenské vědy, ekonomie, management, informatika a 
výpočetní technika, doprava, ochrana životního prostředí, cizí jazyky, 
všeobecné a oborové encyklopedie apod. 

 Knihovna odebírá 52 titulů tuzemských časopisů, 17 titulů odborných 
zahraničních časopisů a 2 deníky. 

 



UČEBNICE SKRIPTA 

VŠECHNY UČEBNICE 
A SKRIPTA PA ČR K 

PREZENČNÍMU 
STUDIU 

SIGNATURY SK, SF, 
BR, BF 





ZÁVĚREČNÉ 
BAKALÁŘSKÉ A 

DIPLOMOVÉ PRÁCE 
ZPRACOVANÉ NA PA ČR 

(pouze prezenčně) 

UČEBNICE, SKRIPTA, 
KTERÉ MAJÍ CHRAKTER 

UTAJENÍ „vyhrazené“ 
(pouze prezenčně) 

SIGNATURY ZP, DP 



ODBORNÁ 
LITERATURA 

PERIODIKA 
TUZEMSKÁ + 
ZAHRANIČNÍ 

DENNÍ TISK 

SBÍRKU ZÁKONŮ OD 
R. 1918 

VŠECHNY UČEBNICE 
A SKRIPTA PA ČR K 

PREZENČNÍMU 
STUDIU 



PC S PŘÍSTUPEM NA 
KATALOG KNIHOVNY, NA 

INTERNET, DO ASPI A 
DATABÁZÍ 

PŘÍSTUP NA INTRANET 
MV 

STUDOVNA MEDIATÉKA 





KNIHOVNA 

REGISTRACE 

KATALOG 

SIGNATURA 

KNIHA 



 

 - lze až po zapsání ke studiu a po vydání vaší     

čipové karty 

 

 - karta vám bude sloužit také jako průkazka do 

knihovny 

 

 - vyplnění registračního lístku 



STUDENT PA  ČR – PS 

VĚDECKÁ KNIHOVNA 

10 TITULŮ NA         
1 MĚSÍC 

LZE 2 X 
PRODLOUŽIT O     

1 MĚSÍC 

STUDENT PA  ČR – PS 

STUDIJNÍ KNIHOVNA 

20 TITULŮ NA         
6 MĚSÍCŮ 

LZE 1X 
PRODLOUŽIT O     

3 MĚSÍCE 



STUDENT PA  ČR – KS 

VĚDECKÁ KNIHOVNA 

10 TITULŮ NA         
2 MĚSÍCE 

LZE 2 X 
PRODLOUŽIT O     

2 MĚSÍCE 

STUDENT PA  ČR – KS 

STUDIJNÍ KNIHOVNA 

20 TITULŮ NA         
6 MĚSÍCŮ 

LZE 1X 
PRODLOUŽIT O     

3 MĚSÍCE 



PŮJČENÍ KNIHY NEBO SKRIPTA 

ÚPLYNUTÍ VÝPŮJČNÍ DOBY 

VRÁCENÍ NEBO PRODLOUŽENÍ 

PRODLOUŽENÍ PŘES EMAIL NEBO 
TELEFONICKY 

JINAK PLACENÍ ZPOZDNÉHO 

ZPOZDNÉ JE 1,- Kč ZA DEN 



WWW.POLAC.CZ 







Zvládnout vyhledávání v katalogu je 
základní podmínkou pro získání 
publikací z našich knihoven. 

K pultu knihovny přistupujete až s 
vypsanými signaturami žádaných 
publikací – na objednávkovém formuláři. 



HLEDÁM 
KNIHU 

PODLE NÁZVU 

PODLE AUTORA 

PODLE 
PŘEDMĚTOVÉHO 

HESLA 
PODLE ISBN 

PODLE 
SIGNATURY 













SK -  pouze prezenčně 

SK -  skripta, učebnice                   STUDIJNÍ KNIHOVNA 

 

SSK - pouze prezenčně                 SPECIÁLNÍ KNIHOVNA 

 

VK – k vypůjčení 

VK – pouze prezenčně                   VĚDECKÁ KNIHOVNA 

VK – studovna 

Články          



SK -  pouze prezenčně 

SK -  skripta, učebnice                     STUDIJNÍ KNIHOVNA 

 

ZP, DP - pouze prezenčně               SPECIÁLNÍ  KNIHOVNA     

                                                                    

E 

F                                                       VĚDECKÁ  KNIHOVNA 

G 

H          



 

Přístup do svého čtenářského konta je možný pouze po 

prvotní úpravě hesla na počítači v studijní nebo vědecké 

knihovně. 

 

Poté se lze přihlásit na své konto přes internet kdykoliv, 

odkudkoliv a jak často potřebuji. 

Mohu tak sledovat stav svých výpůjček i sám si prodlužovat. 

 

 



 

 

    Zprávy z knihovny přicházejí na vaše studentské emaily. 

 

                                  

                                jméno@pacr.eu 







 knihovna@polac.cz 

 

 vedoucí Knihovny                  974 828 533 

 studijní knihovna      974 828 610 

 speciální studijní knihovna    974 828 611 

 vědecká knihovna      974 828 547 

                                   974 828 548 




